
1 
 

Usnesení ze zasedání ZM č. 2/II/2022 ze dne 21.12.2022 
 

 

Návrh 2022/II/8 Změna č.6 územního plánu Kosmonosy 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  

I. bere na vědomí důvodovou zprávu pořizovatele o průběhu pořizování změny č. 6 územního plánu 
obce Kosmonosy 

 

II. konstatuje, že změna č. 6 územního plánu obce Kosmonosy není v rozporu s Politikou územního 
rozvoje ČR, v platném znění, se Zásadami územního rozvoje středočeského kraje, v platném znění 
a se stanovisky dotčených orgánů, 

 

III. rozhoduje podle § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění o námitkách 
uplatněných k tak, jak je uvedeno v návrhu rozhodnutí o námitkách a vypořádání připomínek, 
který v souladu s § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, připravil Městský úřad Kosmonosy, 

 

IV. rozhoduje o vydání změny č. 6 územního plánu obce Kosmonosy. 
__________________________________________________________________________________ 

Návrh 2022/II/9 Změna č.7 územního plánu Kosmonosy 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města Kosmonosy  

 

I. bere na vědomí důvodovou zprávu pořizovatele o průběhu pořizování změny č. 7 územního 
plánu obce Kosmonosy, 

 

II. konstatuje, že změna č. 7 územního plánu obce Kosmonosy není v rozporu s Politikou 
územního rozvoje ČR, v platném znění, se Zásadami územního rozvoje středočeského kraje, v 
platném znění a se stanovisky dotčených orgánů, 

 

III. rozhoduje, podle § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění o 
námitkách uplatněných k tak, jak je uvedeno v návrhu rozhodnutí o námitkách a vypořádání 
připomínek, který v souladu s § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, připravil Městský úřad Kosmonosy, 

 

IV. rozhoduje o vydání změny č. 7 územního plánu obce Kosmonosy. 
__________________________________________________________________________________ 

 



2 
 

Návrh 2022/II/10 Pravidla rozpočtového provizoria 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023 v tomto znění: 

a. do schválení rozpočtu pro rok 2023 se hospodaření města řídí posledním upraveným 
rozpočtem roku 2022, provozní měsíční výdaje nesmí překročit 1/12 výdajů schváleného 
rozpočtu po změnách předcházejícího roku  

b. město bude v období rozpočtového provizoria hradit závazky z již uzavřených smluv a jiných 
smluvních závazků 

c. město v období rozpočtového provizoria zajistí splnění povinností vyplývající z právních 
předpisů (např. vypořádání dotací, vratky do státního rozpočtu, apod.)  

d. město v období rozpočtového provizoria zajistí financování příspěvkových organizací v 
měsíčním objemu 1/12 schváleného rozpočtu po změnách předcházejícího roku  

e. kapitálové výdaje budou uskutečněny na akce schválené před 1.1. daného roku  
f. město nebude v období rozpočtového provizoria poskytovat žádné finanční dary, příspěvky a 

dotace  
g. rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 

výdaji rozpočtu po schválení  
h. pravidla rozpočtového provizoria se nevztahují na případ havarijních situací a živelných 

katastrof 
__________________________________________________________________________________ 

Návrh 2022/II/11 Zrušení svazku obcí Mikroregionu Baba 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města souhlasí se zrušením svazku obcí „Mikroregion Baba“, IČO 70909580 s likvidací 

__________________________________________________________________________________ 

Návrh 2022/II/12 Odměny členům komisí Rady města 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje odměny členům komisí rady a výboru zastupitelstva města, kteří nejsou 

současně zastupiteli následovně: 

a. odměna členovi komise/výboru se stanovuje ve výši 200,- Kč za zasedání komise/výboru 
b. odměny budou vypláceny 1x ročně na základě podkladů předsedy komise/výboru o účasti 

jednotlivých členů na zasedání 
c. člen komise/výboru má právo na základě čestného prohlášení se vzdát odměny 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Návrh 2022/II/13 Příspěvek na úpravu zevnějšku pro oddávající neuvolněného zastupitele 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města  

I. schvaluje příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro neuvolněného 
člena zastupitelstva pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do 
manželství, s účinností od 1.1.2023 ve výši 500,- Kč za den, ve kterém bude neuvolněný 
zastupitel oddávat, 

 

II.    souhlasí s poskytováním příspěvku na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro 
neuvolněného člena zastupitelstva formou finanční částky zpětně. 

__________________________________________________________________________________ 

Návrh č. 2022-II-14 Smlouva o zápůjčce, návrh rozpočtového opatření č. 28 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města  

I. schvaluje uzavření Smlouvy o zápůjčce mezi Městem Kosmonosy, IČO 00508870, se sídlem 
Debřská 223/1, Kosmonosy, PSČ 293 06 a společností Sportovní a městské areály s.r.o., IČO 
08099880, se sídlem Debřská 223/1, Kosmonosy, PSČ 293 06, dle přílohy tohoto návrhu 

 

II. schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 28 na poskytnutí zápůjčky společnosti Sportovní a 
městské areály s.r.o. na financování koupě robotického vysavače zn. Hexa Chrono XL Biomatic. 

__________________________________________________________________________________ 

Návrh č. 2022-II-15 Žádost spolku Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek o proplacení nákladů 

renovace barokních oltářů 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města  

I. schvaluje spolku Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek, se sídlem Stakorská 90/7, 293 06 
Kosmonosy, IČO 26661942, poskytnutí dotace z rozpočtu města Kosmonosy v roce 2022 v 
režimu individuálních dotací ve výši 36.600,- Kč na pokrytí provozních výdajů spojených s 
renovací dvou barokních oltářních rámů z dílny Jelínků z města Kosmonosy a jejich upevnění 
ve výstavním prostoru kaple sv. Martina v objektu Lorety  

 

II. souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy č. 35/2022 mezi Městem Kosmonosy, se sídlem 
Debřská 223, 293 06 Kosmonosy a spolkem Muzejní spolek Kosmonosy, zapsaný spolek, se 
sídlem Stakorská 90/7, 293 06 Kosmonosy, IČO 26661942, dle přílohy tohoto usnesení. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 



4 
 

 

……………………………………………     …………………………………………… 

 JUDr. Ladislav Řípa                                                                                Mgr. Petr Boubín   

ověřovatel zápisu      ověřovatel zápisu 

 

 

V Kosmonosech dne 21.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 

 

 


